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Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 for 
Tandlægerne på Toppen I/S  
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 
Vi finder endvidere den samlede præsentation af årsregnskabet retvisende. Årsregnskabet giver derfor efter 
vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat. 
 

Selskabet har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres. Betingelserne for at 
fravælge revision er opfyldt. 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
 
 
Vejle, den 29. marts 2017 
 
 
 
 
Direktion: 
 
 
 
 
 
 
Jesper Guldager Ekwall  Christine Guldager Ekwall    
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Til kapitalejeren i Tandlægerne på Toppen I/S  
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Tandlægerne på Toppen I/S for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 
2016, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.  
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. 
december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og 
krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad 
af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 
under revisionen. Herudover: 
 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 

opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 

forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 

vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
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 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 

om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. 

Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom 

på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 

konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 

revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 

fortsætte driften. 
 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 

sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 

Aarhus, den 29. marts 2017 

Aros statsautoriserede revisorer I/S 
CVR-nr. 29690065 
 
 
 
 
Morten Ballum Lind Birkebæk 
statsautoriseret revisor 
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Virksomhedens navn: Tandlægerne på Toppen I/S  

Roms Hule 8, 5. sal 
7100 Vejle 
 

 CVR nr. : 34 13 38 59 
 

 
 

Regnskabsår: 01.01 - 31.12 
 

  
  
Revisor: 
 

Aros statsautoriserede revisorer I/S  
Værkmestergade 3, 4. sal  
8000  Aarhus 
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GENERELT 
 
Årsrapporten for Tandlægerne på Toppen I/S er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. 
 
Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder 
afskrivninger og nedskrivninger. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Gager og personaleomkostninger  
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til 
social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra 
offentlige myndigheder. 
 
Lokaleomkostninger 
Lokaleomkostninger omfatter husleje, vedligeholdelse, forbrug af el, varme samt skatter og forsikringer, mv. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til gager, distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer mv. 
 
Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og renteomkostninger, finansielle 
omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende 
værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt 
rentetillæg og rentegodtgørelser ved skattebetaling. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de 
beløb, der vedrører regnskabsåret. 
 
Skat af årets resultat 
Skat af årets resultat medregnes ikke i regnskabet, da interessentskabet ikke er et selvstændigt skattesubjekt. 
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BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives 
ikke på grunde.  
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til 
materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdi herefter:  
 
    Brugstid 
 
Indretning af lejede lokaler   3-10 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  3-10 år 
 
Nyanskaffelser med en forventet levetid på under et år omkostningsføres fuldt ud i anskaffelsesåret. 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab 
indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end 
kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af 
hjemtagelsesomkostninger.  
 
Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 
og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, 
ukurans og udvikling i forventet salgspris. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til 
nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår. 
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Egenkapital - udbytte 
Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte 
indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
 

D
ok

um
en

te
t h

ar
 e

si
gn

at
ur

 A
fta

le
-I

D
: 2

19
50

02
3W

m
K

Q
Y

47
39

58
5



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 

 
  Note  2016  2015 
    DKK  DKK 
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Bruttofortjeneste    -3.315.308  -3.042.423 

Personaleomkostninger  2  2.256.687  2.729.629 

Resultat før afskrivninger    -5.571.995  -5.772.052 

Afskrivninger    -7.202.807  212.192 

Resultat af primær drift    1.630.812  -5.984.244 

Finansielle indtægter  3  6.700  8.600 

Finansielle omkostninger  4  121.716  8.435 

Årets resultat    1.515.796  -5.984.079 

       

       

       
Resultatdisponering       

Resultatandel Tandlæge Jesper Guldager ApS    713.249  -3.417.769 

Resultatandel Tandlæge Christine Ekwall ApS    802.547  -2.566.310 

I alt    1.515.796  -5.984.079 
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Balance 31. december 

 
  Note  2016  2015 
    DKK  DKK 
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Aktiver       
       

Indretning af lejede lokaler    0  67.821 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    0  1.370.673 

Materielle anlægsaktiver i alt    0  1.438.494 

       

Anlægsaktiver i alt    0  1.438.494 

       

Varebeholdninger    0  75.000 

Varebeholdninger i alt    0  75.000 

       

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser    240.487  118.744 

Andre tilgodehavender    8.716.301  65.194 

Periodeafgrænsningsposter    0  5.998 

Tilgodehavender i alt    8.956.788  189.936 

       

Likvide beholdninger    828.032  203.522 

Likvide beholdninger i alt    828.032  203.522 

       

Omsætningsaktiver i alt    9.784.820  468.458 

       

Aktiver i alt    9.784.820  1.906.952 
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Balance 31. december 

 
  Note  2016  2015 
    DKK  DKK 
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Passiver       
       

Egenkapital Tandlæge Jesper Guldager ApS  5  5.855.775  1.088.692 

Egenkapital Tandlæge Christine Ekwall ApS  6  3.278.552  112.869 

Egenkapital i alt    9.134.327  1.201.561 

       

       

Leverandører af varer og tjenesteydelser    333.144  68.995 

Anden gæld    317.348  636.396 

Kortfristede gældsforpligtelser i alt    650.493  705.391 

       

Gældsforpligtelser i alt    650.493  705.391 

       

Passiver i alt    9.784.820  1.906.952 

       

       

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  7     

Kontraktlige forpligtelser  8     
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1  Virksomhedens væsentligste aktiviteter 
   

Selskabets hovedaktivitet er drift af tandlægeklinik samt hermed beslægtede aktiviteter. 
 

       

2  Personaleomkostninger  2016  2015 

       

  Gager og lønninger  1.705.477  2.072.005 
  Pensioner  341.663  384.042 
  Andre omkostninger til social sikring  46.534  56.044 
  Øvrige personaleomkostninger  163.013  217.538 

  Personaleomkostninger i alt  2.256.687  2.729.629 

       
  Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende 

år 6,4, sidste år 7,8. 
    

 

3  Finansielle indtægter  2016  2015 

       

  Øvrige finansielle indtægter  6.700  8.600 

  Finansielle indtægter i alt  6.700  8.600 
 

4  Finansielle omkostninger  2016  2015 

       

  Øvrige finansielle omkostninger  121.716  8.435 

  Finansielle omkostninger i alt  121.716  8.435 
 

5  Egenkapital Tandlæge Jesper Guldager ApS  2016  2015 

       

  Egenkapital primo  1.088.692  1.216.689 
  Overført resultat  713.249  -3.417.769 
  Hævninger  4.053.834  3.289.772 

  Egenkapital Tandlæge Jesper Guldager ApS i alt  5.855.775  1.088.692 
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6  Egenkapital Tandlæge Christine Ekwall ApS  2016  2015 

       

  Egenkapital, primo  112.869  127.050 
  Overført resultat  802.547  -2.566.310 
  Hævninger  2.363.135  2.552.129 

  Egenkapital Tandlæge Christine Ekwall ApS i alt  3.278.552  112.869 
 

7  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser     

       

  Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret     
  ejerpantebrev kr. 1.300.000 med pant i driftsinventar, varelager, debitorer og immaterielle 

rettigheder. 
    

       
 

8  Kontraktlige forpligtelser     

       

  Leasingforpligtelser     
  Selskabet har indgået leasingaftaler med en månedlig ydelse på DKK 24.933, restløbetiden 

er henholdsvis 30 og 42 måneder. 
    

  Efter leasingperiodens udløb er selskabet forpligtet til at henvise til en køber af aktiver til 
DKK 248.181,25. 

    

       
  Lejeaftale     
  Selskabet har indgået lejeaftale af driftslokaler. Lejeaftalen er uopsigelig indtil år 2022.     
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Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Dette dokument er underskrevet med esignatur. Dokumentet er forseglet og tidsstemplet af uvildig

og betroet tredjepart. Indlejret i dokumentet er det originale aftaledokument og et signeret

dataobjekt for hver underskriver. Det signerede dataobjekt indeholder en matematisk hashværdi

beregnet på det originale aftaledokument, så det altid kan påvises, at det er lige netop dette

dokument der er underskrevet. Der er dermed altid mulighed for at validere originaliteten og

gyldigheden af underskrifterne og disse kan altid løftes som bevisførelse.

Signaturen er OCES-certificeret og overholder derfor alle offentlige anbefalinger og lovgivninger for
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Som Direktion

Christine Guldager Ekwall

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-260807238006
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2017 kl.: 23:05:14

Som Direktion

Jesper Guldager Ekwall

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-876240437352
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2017 kl.: 23:00:04

Som Revisor

Morten Ballum Lind Birkebæk

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-438039524598
Tidspunkt for underskrift: 11-05-2017 kl.: 08:06:02

Som Dirigent

Jesper Guldager Ekwall

Underskrevet med privat NemID
PID: 9208-2002-2-876240437352
Tidspunkt for underskrift: 11-05-2017 kl.: 20:08:22
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